da matéria (Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº 10.024/2019), ausente, pois, qualquer eiva que tenha o
condão de contaminá-los e, de conseguinte, fulminá-los de nulidade, razão por que somos pela
adjudicação e homologação do certame, no valor total de R$ 170.092,80 (cento e setenta mil, noventa e
dois reais e oitenta centavos).

 
À consideração e decisão superior.
 
 

Kilson José de Sousa Andrade
Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral

 
De acordo.

 
Juliana Vilarinho da Rocha

Assessora Jurídica
 
 

Aprovo o Parecer da Assessoria Jurídica desta Diretoria-Geral que, após análise dos atos

[...]

Por fim, constato a regularidade dos trabalhos efetuados pelo Pregoeiro, que demonstram

consonância com as normas legais afetas à matéria, razão pela qual homologo o Procedimento Licitatório
nº 20/2023, bem como efetivo a adjudicação do objeto da licitação à empresa VPX TECNOLOGIA
LTDA, no valor total de R$ 170.092,80 (cento e setenta mil, noventa e dois reais e oitenta centavos), nos
moldes do termo de homologação/adjudicação anexo.

 
Desembargador ERIVAN LOPES

Presidente do TRE-PI